



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR

CEP: 18.990-000 - Canitar / SP - Fone: 14 3343-9100

Rua Joaquim Bernardo de Mendonça, S/N

CNPJ 57.264.517/0001-05

E-mail: gabinete@canitar.sp.gov.br



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES
NÃO GOVERNAMENTAIS

MUNICÍPIO:

CANITAR

DATA BASE

Março/2020

OBJETO:

Execução de 01 poço artesiano na área urbana

PRAZO PROPOSTO

INÍCIO: data da assinatura do convênio.

FINAL: 720 dias a partir da data da assinatura do convênio

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	1ª ETAPA		TOTAL
			PERÍODO 720 DIAS		
			Prazo de liberação: em 30 dias após a conclusão da etapa.	PRAZO DE EXECUÇÃO 690 DIAS	
CPOS 01.28.020	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos	Tx	1		
		R\$	R\$10.542,95		R\$10.542,95
CPOS 02.02.130	Locação de container tipo escritório	Mês	2		
		R\$	R\$ 858,90		R\$ 1.717,80
Sabesp 70170025	Perfuração para tubo de boca - Diâmetro de 508 mm (20") - solos	m	20		
		R\$	R\$ 265,43		R\$ 5.308,60
Sabesp 70170189	Revestimento em tubo de aço liso, SCH.10, 54,68 KG/M - Diâm. 356 mm (8") - Equipamento até 200 metros	m	20		
		R\$	R\$ 437,99		R\$ 8.759,80
Sabesp 70170115	Perfuração em rocha basáltica - Diâmetro 200 mm (8") - Equipamento de 201 a 450 metros	m	400		
		R\$	R\$ 746,44		R\$ 298.576,00
CPOS 01.28.580	Laje de proteção em concreto armado	UN	1		
		R\$	R\$ 1.084,91		R\$ 1.084,91
CPOS 01.28.590	Lacre do poço profundo (tampa)	UN	1		
		R\$	R\$ 748,70		R\$ 748,70
CPOS 01.28.570	Cimentação de boca do poço profundo	m³	1,5		
		R\$	R\$ 1.546,18		R\$ 2.319,27
CPOS 01.28.560	Centralizador de coluna para poço profundo	UN	1		
		R\$	R\$ 275,33		R\$ 275,33
CPOS 43.11.150	Conjunto motor-bomba submersível, 20 HP	UN	1		
		R\$	R\$ 12.227,61		R\$ 12.227,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR

CEP: 18.990-000 - Canitar / SP - Fone: 14 3343-9100

Rua Joaquim Bernardo de Mendonça, S/N

CNPJ 57.264.517/0001-05

E-mail: gabinete@canitar.sp.gov.br



CPOS 46.07.080	Tubo galvanizado DN= 3', inclusive conexões	m	280	
		R\$	R\$ 191,46	R\$ 53.608,80
CPOS 01.28.510	Ensaio de vazão (bombeamento), com bomba submersa	h	36	
		R\$	R\$ 260,94	R\$ 9.393,84
CPOS 01.28.520	Ensaio de vazão escalonado para poço profundo	h	12	
		R\$	R\$ 286,67	R\$ 3.440,04
CPOS 01.28.530	Ensaio de vazão escalonado para poço profundo	h	6	
		R\$	R\$ 282,02	R\$ 1.692,12
CPOS 01.28.540	Desinfecção de poço profundo	vb	1	
		R\$	R\$ 1.572,45	R\$ 1.572,45
cotação	Painel de comando magnético 25CV	un	1	
		R\$	R\$ 11.530,00	R\$ 11.530,00
SINAPI-I 39265	Cabo multipolar de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em hepr, 0,6/1 kv, 3 condutores de 50 mm²	m	290	
		R\$	R\$ 77,56	R\$ 22.492,40
CPOS 01.28.600	Licença de perfuração para poço profundo	vb	1	
		R\$	R\$ 5.511,75	R\$ 5.511,75
CPOS 01.28.610	Outorga de direito de uso para poço profundo	vb	1	
		R\$	R\$ 3.661,30	R\$ 3.661,30
CPOS 01.28.620	Parecer técnico junto a CETESB	vb	1	
		R\$	R\$ 5.522,70	R\$ 5.522,70
RECURSOS ESTADUAL			R\$ 350.000,00	
RECURSOS PRÓPRIO			R\$ 109.986,37	
TOTAL				R\$ 459.986,37

ASSINATURA

RESPONSÁVEL TÉCNICO DA OBRA:

TSUNEO ODA

CREA: SP 0700048473

